Filii in vtero habitatis. qui vter dicit ager plenis. Gen. xxvij. Ecce odor filij mei
sicut odor agri pleni. cū benedixit dñs.

Maria
dulcis
dore Humilitatis. que signat p̄nardū. Un Lanti. i. Cum esset rex in gecubitu suo. nar
dus mea dedit odore suum.

Uberi. Lanti. i. Meliora sunt vbera tua vino. fragrātia vnguentis optimis

Genaz. Lati. iiiij. Sicut fragmen malī pumici ita gene nre. Lib. v. vi. vi. d. genis ei?

Aromatū. Un filius dicit spūscitō Lanti. iiiij. Ueni austri. i. o tu spūscitē p̄fia or
tum meū. i. i. sp̄ira marie grām tuā. et fuit aromata illi? i. i. odores sc̄e opiniōis.

Unguentorū. Lan. iiiij. Odor vnguentorū tuorū sup omnia aromata.

Cloestimentorū. Lanti. iiiij. Odor vestimentorū tuorū. i. virtutū. quibus ornauit
te spūsanctis. Sicut odor thuris.

Orationū. Erat enī phiala aurea plena odoramētis. i. orōibz sanctissimis. Apoc. v.

Maria dulcis

Exemplorū diffusio. Nam vīta eius inēlita cūetas illustrat ecclēsias.

Promissorū magnitudie. Unde dicit. Qui audīt me uō cōfundet. et cetera multa
Libro. iiij. particula. iiiij. ca. v. de obediētia quam ei debet?

Omni bona opatōe. Prouer. in fine. Namnū suā misit ad fortia rē.

Omni larga datōe vel retributōe. Un Sapiētē. vij. dicit hūana natura. Venerū
mihi omnia bona pariter enī illa. et inuicibil honestas p̄ manū illi? Quere tercia
particula libri secūdi capitulo. iiiij. q̄ marie debet? dilectōem.

Peccatorū quantū in se est recōceilatōe. Unde. Usq; ad futurū seculū nō desinaz. I
se; filio meo pacificare peccatores.

Hereditate. Unde dicit. Hereditas mea sup mel et fānu. Hereditas. i. caritas in
eternū duratura q̄ diligō et diligor. Un Hereditas mea. i. dulcedo mea heredita
ria et idēficiētis. Usq; mel et fānu. i. trāscēdit omnē dulcedinē manifestā et abſēdaz.
In melle enī dulcedo patet. in fano latet. Vel aliter. Et hereditas mea. i. regnū
eternū. quod cedit mihi in hereditatē rōne filij mei. Quādū enī mater habet filij
cui debet regnū. et filij nō recedit ab obediētia matris. ipa est dñā. Brā aut̄ virgo
habet filij. enī tanq̄ heredi debet regnū celorū. et nullo mō recedit ab obediētia
sua. ergo ipa est dñā. Dicit ergo hec dñā. Hereditas mea. H est. regnū celoz. Usq;
mel et fānu. Hora q̄ dñe dulce est. aut naturaliter dulec est. sicut mel extractus
de cera. aut artificialiter. sicut fānū. Est ergo dicere. Hereditas mea sup mel et fa
nu. i. sup omnē dulcedinē naturalē et artificialē.

Memorie eremitate. Un dicit. Memoria mea in generatōe scel'orū. Quere exposi
tōem tercia particula libri scđi. ca. c. q̄ debet? ci īngem memoriam.

Memoria marie dici potest et expōni qđ de memoria iōsie dicitur Eccl. xlit. i. Me
moriam iōsie in zōpositōe odoris facta ē op̄ p̄igmētarij. i. suauis et odorifera est q̄,
si odor aromaticus zōposit̄ ope p̄igmētarij. Qualis ē suā p̄sentia. cui? talē mēo
ria. In omni ore generaliter magnorū et paruorū. q̄si mel induleabit eius meno
ria. q̄si diceret. Sicut mel delectat gustū dmedētis. et q̄nto ampli? masticat dulci?
suenit. sic marie mēoria delectat de ipa loq̄ntē. et q̄nto q̄s pl̄ o ipa loq̄t. cāto magi
Fo. lxxx.

Frater
Werric⁹

Liber .III. Ti. XXVII.

in ipsius memoria delectat. Et ut missa in suum vini lysi diceret. Sicut armonia instrumentorum musicorum dulcis et suavis est in suum vini quod delectat. sic memoria eius dulcis est et suavis non solum loquenti. sed etiam audiensi. Osee in si. De uiuore et sicut vini libani. et supra. Eccli. xxvii. Simula carbuncli in ornamento auri. et paratio musicorum in coniunctio vini. Tribus igitur compat memoriam eius. Odo in opis pigmentarum. quod delectat olfatum. Mellis dulcedini. quod gustu. Armonie musicorum que auditu. Quia memoria eius suavis in corde. in ore. in aure. et hoc propter tria secundum Rabanum. Nam fama virtutis eius super omne odorem. Similitas modestie omnium dulcedinem. Studii persistendi cultum dei. omnimodam cantilenam. Iosias secundem populum docuit penitentem super transgressionem legis. Unde sequitur. Item est directus dominus in penitentia gentium Iudaice. i. in doctrina penitentie. quod ipse docuit eos penitentem. Et nulius. i. abstulit laborem satanas impictas. i. phana et idola. quibus spectas idolatrie celebrabas. Et gubernauit ad dominum eorum populi doctrinam. et ex exemplo. et clut duplicitatem. Et in diebus peccatorum. i. in tpe quo regnabat peccatum idolatrie et transgressio legis et violatio culti dei. Corroborauit pietatem. i. cultum dei firmiter obseruandu. instituit. Similiter et beata virgo sola cunctas heresies intererexit. gubernat populum christianum doctrinam et exemplo. et ad cultum dei multum mode nos induxit.

Raban⁹

Bern.

Isidor⁹

Bern.

Maxim⁹
episcop⁹

De sanctitate marie Titulus xxvij.

E sanctitate marie dicitur bonus bernardus. Hec est hierusalem civitas sancta. que proga/ A
d tua meritorum omnem transcedit creaturam ad euangeliam omnem potestatem inimi-
ci. que sola in ruina sua generatio linea dicere potest post filium. Principeps mundi huius in meno habetque. Joh. xiiij. Item iohannes in fine. Ecce hierusalem sancta. et alieni non transibunt per eam. Item scilicet dicit anna in catlico suo. i. Regum. q. Non est alia sancta et est dominus nostra. sic dicit verissime. Non est alia sancta et est dominus nostra. Et nota quod singulas expositiones huius nominis sanctus. sancta. sanctum. repire est in maria. Sanctus vel sancta id est valer quod mundus vel mundana. Unde dominus leui. xix. et xx. Et i. Pe. i. Sancti estote. quod ego sanctorum sum. Ipse vero mundissima creaturam dicit. scilicet patrem. Item sanctus dicit a sancto sanctis. unde dicit sanctorum qui sunt sancti. et ipsa fuit sancta. et firma et in bono confirmata. Unde dicit. In syon firmata sum. Item sanctus dicit qui sunt agios. et sine terra. et sine terrenitate. et cetero. quod versatio tota fuit celestis. Item sanctus. i. domino dicatus. datum. s. et appropriatus. Unde Lu. ii. Omne masculinum ad appetiens vulnus. sanctum domino et operabilem. Ipse vero tota fuit dei. et nullus nisi dei. Unde dicit Lantice. q. Dilectus meus misericordia et ego illi. Et seru et regis in canticis vocat eum filius suus. Item sanctus qui sunt sanguineta eius vel sanguine tintus secundum isidorem. Unde beata agnes. Hagibus eius oruauit genas meas. Et ipsa sanguine filii tacta vel tintata per passionem. Unde dicit qui sunt rosa in hiericho. Tacta. cum cetero animam gladii perfrasiret. Tincta. quod dolor ille operatus ei per martyrio. Item fuit homo exterior marie sanctus. immundicius opis. voluntas cetero sancta contra immundiciam prava desiderium. cor eius semper contra immundiciam prava cogitatorem. et ita sanctissima. Bonus bernardus libro. iij. de consideratione in fine. Sanctum facit affectio sancta et ipsa gemina. timor domini sanctus et sanctus amor. His perfecte perfecta anima veluti quibusdam duobus brachiorum amplectitur stringit et tenet spousum dicens. Tenuisti enim cum nec dimittas. Timenda sunt autem in eo potestas. cui nihil potest resistere. et sapientia cui nihil potest abscondi. Perfecte enim oportet ut timeas eum. cui nec oculus deest omnia videt. nec manus omnia potens. Amans est etiam ille qui est amor tecum. In omni autem hominum vel alia sanctitate non est alia sancta ut est dominus nostra. Et propter haec dicit ipsa filio sicut exponit maximus episcopus. Tenuisti manum dexteram meam tecum. Tenuisti me et non caderem. intelligens non a se sed a deo esse quod nunquam occidit. Et in voluntate tua. i. ad impletione voluntatis locutione tenuisti me. de virtute in virtute deduxisti in quantum ne errarem. Letum cum gloria suscepisti me. me deficerem. Tenuisti in puritate deduxisti in beatitudinem suscepisti. in claritate. Nec tamen tres statim vite christiani designantur. sed statim in nobiscem. iusticie et glorie.